АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2023 № 773

г. Холм

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Холмского
муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере» (далее - Федеральный закон), постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об утверждении
общих требований к принятию решений органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере», Уставом Холмского муниципального района Новгородской области,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере на
территории Холмского муниципального района по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)».

2. Определить Администрацию Холмского муниципального района
уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный
заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)».

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 25.10.2023 16:24
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с Федеральным законом по направлению деятельности
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» в
части внедрения на территории Холмского муниципального района системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей.

4. Администрации Холмского муниципального района обеспечить
формирование и утверждение муниципального социального заказа на
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных
образовательных программ» в соответствии с социальным сертификатом.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А.

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев